Vaticinium de templo Vestae vv. 395, 396 contineri
neminem fugit; deinde autem poëta transit ad ruinam templi

¹ Dubito rectene MENDELSSOHN (Philol. 1890, p. 253 n. 9) pro Ἰταλίδεσσιν (Ιταλίδησιν; cfr IV, 104) εἰτ' ἀναλόσει ("redibit", ut ipse vult) coniecerit, ubi nihil de Nerone reduce invenitur.

² Sie ALEXANDRE, BURESCHE; cfr ad totum hunc locum RZACHII ann. crit.

³ Sie eodd., RZACH παρὰ τοι τὸ πάλαι (sed offendit hoc loco τὸ πάλαι, cfr BURESCHE (Neue Jahrb. f. Phil. 1892, pp. 289 sqq., Philol. 1892, pp. 453 sq.), qui παρὰ τοι ὁ πάλαι legit).

⁴ ἀγνοῦ BURESCHE (Neue Jahrb. 1892, p. 291).

Iudeorum describendam, vv. 398 sqq.: ἡνίκα δεύτερον εἶδον
 ἐγὼ κ. τ. λ. Quaeritur nunc, quo modo v. 397 interpretandus
 sit. Mihi vero et ipse ad templum iudaicum pertinere vi-
 detur et sententia haec esse: extinctum est a te¹ lu-
 men nostrum exoptatum, i. e. templum dei. Fortasse
 tamen οἴκος v. 397 propter idem verbum (οἴκον) v. 398
 eodem loco occurrens falso in textum irrepsit et scribendum
 erat πεποθημένον εἶδος vel πεποθημένον ἄνθος² (cfr V, 261,
 427). Si verbum πάλαι offendit, levissima correctione legi
 potest πάλιν (cfr v. 398 δεύτερον).

ALEXANDRE¹ recte, ut mihi quidem videtur, eorum op-
 nioni adversatus est, qui hunc versum de Vestae templo
 acceperunt, sed ipse (ed. sec.) ad eam opinionem trans-
 gressus est.

BURESCHE (Philol. 1892 p. 453) v. 397 (ἔσβεσται παρὰ
 σοὶ ὁ πάλαι πεποθημένος οἴκος, ut ipse vult) sicut vv. 395
 sqq.³ ad templum Vestae refert; deinde interpolatorem quen-
 dam absurde vv. 398 sqq. addidisse. Quod quidem mihi vel
 ob eam causam minus veri simile videtur, quod illi versus
 luctum ingenuum spirantes minime interpolationem sapiunt;
 neque sine gravissimis causis interpolationem statuendam esse
 censeo. Evidem credo, eum, qui haec scripsit, interitum
 Hierosolymorum ipsum vidiisse aut saltem eo ipso tempore
 vixisse, ubi dolor huius calamitatis etiamtunc recens esset.
 Et si BURESCHE contendit, Sibyllistam ineptissime se iterum
 iam eversionem templi vidiisse, quamquam Sibyllae πελο-
 γρονιωτάτης hoc dictum non tam ineptum videtur, aliam inter-
 pretationem proferre licet, quam BADT (de Or. Sib. p. 82
 cfr n. 1) probare conatus est: δεύτερος οἴκος (hebraice יְמִינָה)

¹ παρὰ σοὶ h. l. idem fere ac ὁπός σοῦ videtur significare. Sic
 etiam ALEXANDRE¹, sed ALEXANDRE² absurde h. l. σοῖς pro σοὶ positum
 esse iudicavit.

² Cum tali voce verbum ἔσβεσται fortasse minus dure coniungitur.

³ "Die Angabe über den Brand des Vesta-Tempels liegt in doppelter Fassung vor, V. 395 f. und 397; so belehrt uns schon das doppelte παρὰ σοὶ".